CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 O 836!2019

\ 2

AW

Sumula: 	Solicita 	providênda,
Executivo junto a Secret i&/e
lnfraestrutura Sr. Ramon Médraffo\de
Almada, para que realize a limpeza,
manutencao e obstrucao em dois
bueiros localizados na Rua Vale do Sol,
altura do n° 121 - Jardim Bela Vista,
neste municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo, Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de lnfraestrutura, para que realize a limpeza, manutencao e
obstrucao de dois bueiros localizados na Rua Vale do Sol, altura do n°
121 - Jardim Bela Vista, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, 	 Camara Municipal de ltapy

Senhoras Vereadoras.
EStagiano( .

Atendendo as reinvindicaçOes da comunidade, solicito uma
atençao especial na limpeza, manutencao e obstruçao de dois bueiros,
que segundo Os moradores, em periodos de chuva, o mesmo fica
completamente cheio de lama e sujeira, que acaba invadindo as casas
proximas ao local, ocasionando assim o mal odor devido ao acumulo de
sujeira. Agradecerlamos. a atençao deste conceituado orgao para a
solucao do problema. Fotos anexadas

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

'A 	'C  V P  ~

Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- VIla Nova If apevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

low

-

-

I 1I;
-

I

'¼.

I
ot lo

-